
Autoriteti i Mbikëqyrjes Financiare

Primi i pastër dhe cmimi maksimal i shitjes së policës TPL e brendshme motorrike
(Në zbatim të Urdhërit të Ministrit të Financave Nr.82, datë 19.06.2008. Të detyrueshme që nga data 15 Gusht 2008)

Kategoria Klasa Tipi i mjetit Kapaciteti  Primi i pastër 
Primi maksimal (pa 

TVSH) 
Cmimi maksimal i 
shitjes (me TVSH) 

 Në lekë  Në lekë Në lekë 
A 1 Motoçikleta Kapaciteti Motorik

A1/1 Deri në 150 cm3 2,600.00               3,466.67                   4,160.00                     
A1/2 Mbi 150 cm3 4,400.00               5,866.67                   7,040.00                     

B 1 Autovetura Kapaciteti Motorik
B1/1 Deri në 1600 cm3 6,300.00               8,400.00                   10,080.00                    
B1/2 Mbi 1600 cm 3 9,200.00               12,266.67                 14,720.00                    

B 2 Furgona, Mikrobuze Nr. Vendeve
B2/1 Nga 5 deri në 8 vende 12,700.00             16,933.33                 20,320.00                    
B2/2 Mbi 8 deri në 15 vende 17,500.00             23,333.33                 28,000.00                    

C1 Autobuse Mbi 15 Vende 28,000.00             37,333.33                 44,800.00                    

D 1 Kamioncina Pesha mbajtese deri në 3.5 Ton 12,300.00             16,400.00                 19,680.00                    

D 2 Kamiona Pesha mbajtese mbi 3.5 Ton 20,400.00             27,200.00                 32,640.00                    

E 1 Rimorkio të të gjitha llojeve 5,900.00               7,866.67                   9,440.00                     

F Mjete Bujqesore 4,600.00               6,133.33                   7,360.00                     

G Zjarrfikese 10,500.00             14,000.00                 16,800.00                    

Cënimi i primit të pastër, ose shitja me cmim  më të lartë se cmimi makskimal i përcaktuar në tabelë, është e paligjshme dhe objekt i sanksioneve për shkelësin

Tabela 1 - primi i pastër dhe çmimi maksimal i shitjes së policës TPL e brendshme faqe 1



Autoriteti i Mbikëqyrjes Financiare

Primi i pastër dhe çmimi maksimal i shitjes së kontratës së sigurimit kufitar
(Në zbatim të Urdhërit të Ministrit të Financave Nr.82, datë 19.06.2008. Të detyrueshme që nga data 15 Gusht 2008)

Kategor
ia Tipi i mjetit           / 

    Periudha e mbulimit 15 ditë 20 ditë 25 ditë 30 ditë 45 ditë 1 vjeçare

A Autoveturë 17.00       21.00    24.00    28.00    31.00    150.00   
B.1 Motoçikletë 8.00         10.00    12.00    14.00    17.00    60.00    
B.2 Motokarro 10.00       14.00    17.00    21.00    24.00    75.00    

C.1
Kamion për mallra nga 15 deri 34.99 
Kv 56.00       70.00    84.00    91.00    105.00  240.00   

C.2 Kamion për mallra nga 35 Kv e lart 70.00       84.00    91.00    105.00  126.00  400.00   
D Ciklomotorr 8.00         10.00    12.00    14.00    17.00    60.00    
E Autobus 98.00       112.00  133.00  147.00  174.00  400.00   
F.1 Rimorkio kamioni 42.00       49.00    56.00    63.00    77.00    100.00   
F.2 Rimorkio autobusi 56.00       63.00    70.00    77.00    98.00    150.00   
F.3 Rimorkio te tjera 21.00       28.00    35.00    42.00    49.00    100.00   

Kategor
ia Tipi i mjetit           / 

    Periudha e mbulimit 15 ditë 20 ditë 25 ditë 30 ditë 45 ditë 1 vjeçare 15 ditë 20 ditë 25 ditë 30 ditë 45 ditë 1 vjeçare

A Autoveturë 22.67       28.00    32.00    37.33    41.33    200.00   27.20      33.60      38.40      44.80      49.60    240.00    
B.1 Motoçikletë 10.67       13.33    16.00    18.67    22.67    80.00    12.80      16.00      19.20      22.40      27.20    96.00      
B.2 Motokarro 13.33       18.67    22.67    28.00    32.00    100.00   16.00      22.40      27.20      33.60      38.40    120.00    

C.1
Kamion për mallra nga 15 deri 34.99 
Kv 74.67       93.33    112.00  121.33  140.00  320.00   89.60      112.00    134.40    145.60    168.00  384.00    

C.2 Kamion për mallra nga 35 Kv e lart 93.33       112.00  121.33  140.00  168.00  533.33   112.00    134.40    145.60    168.00    201.60  640.00    
D Ciklomotorr 10.67       13.33    16.00    18.67    22.67    80.00    12.80      16.00      19.20      22.40      27.20    96.00      
E Autobus 130.67     149.33  177.33  196.00  232.00  533.33   156.80    179.20    212.80    235.20    278.40  640.00    
F.1 Rimorkio kamioni 56.00       65.33    74.67    84.00    102.67  133.33   67.20      78.40      89.60      100.80    123.20  160.00    
F.2 Rimorkio autobusi 74.67       84.00    93.33    102.67  130.67  200.00   89.60      100.80    112.00    123.20    156.80  240.00    
F.3 Rimorkio te tjera 28.00       37.33    46.67    56.00    65.33    133.33   33.60      44.80      56.00      67.20      78.40    160.00    

Cënimi i primit të pastër, ose shitja me cmim  më të lartë se cmimi makskimal i përcaktuar në tabelë, është e paligjshme dhe objekt i sanksioneve për shkelësin

Primi i pastër 

Primi maksimal (pa TVSH) Cmimi maksimal i shitjes (me TVSH) 

Tabela 2 - primi i pastër dhe çmimi maksimal i shitjes së policës kufitare faqe 2



Autoriteti i Mbikëqyrjes Financiare

Çmimet fikse të shitjes së kartonit jeshil
Në zbatim të Urdhërit të Ministrit të Financave Nr.1, datë 03.01.1996, i ndryshuar: 
Për miratimin e primit të sigurimit të detyrueshem të kartonit jeshil të mbajtësve të mjeteve motorrike 

Tipi i mjetit / 

Periudha e mbulimit 1 vit 15 ditë 1 muaj 2 muaj 3 muaj 4 muaj 5 muaj 6 muaj 7 muaj 8 muaj 9 muaj 10 muaj

A Autoveturë 400.00      40.00       60.00       90.00     130.00   170.00   210.00      250.00      290.00      330.00      370.00      400.00      

B.1 Motoçikletë 180.00      15.00       20.00       30.00     40.00     60.00     80.00        100.00      120.00      140.00      160.00      180.00      

B.2 Motokarro 300.00      40.00       60.00       80.00     100.00   120.00   160.00      180.00      210.00      240.00      260.00      300.00      

C.1 Kamion per mallra (15 deri 34.99 Kv) 850.00      90.00       140.00     220.00   300.00   380.00   460.00      540.00      620.00      700.00      780.00      850.00      

C.2 Kamion per mallra nga 35 Kv e lart 1,500.00   150.00     260.00     360.00   480.00   600.00   720.00      840.00      960.00      1,100.00   1,250.00   1,500.00   

Autoambulancë, makinë funerali 1,000.00   100.00     140.00     240.00   340.00   440.00   540.00      640.00      740.00      840.00      920.00      1,000.00   

D Ciklomotorr 80.00        10.00       15.00       20.00     30.00     40.00     50.00        60.00        65.00        70.00        75.00        80.00        

E.1 Autobus 9+1 deri në 18+1 vende 800.00      80.00       120.00     180.00   260.00   340.00   420.00      500.00      580.00      660.00      720.00      800.00      

E.2 Autobus 19+1 deri në 28+1 vende 1,500.00   150.00     260.00     360.00   480.00   600.00   720.00      840.00      960.00      1,100.00   1,250.00   1,500.00   

E.3 Autobus 29+1 vende e lart 2,100.00   210.00     320.00     520.00   720.00   920.00   1,100.00   1,300.00   1,500.00   1,700.00   1,900.00   2,100.00   

F.1 Rimorkio kamioni 200.00      25.00       40.00       60.00     80.00     100.00   110.00      120.00      140.00      160.00      180.00      200.00      

F.2 Rimorkio autobusi 250.00      35.00       50.00       65.00     85.00     100.00   135.00      150.00      175.00      200.00      220.00      250.00      

F.3 Rimorkio te tjera 200.00      25.00       40.00       60.00     80.00     100.00   110.00      120.00      140.00      160.00      180.00      200.00      

Shitja e kartonit jeshil me çmime të ndryshme nga cmimet e mësipërme është e paligjshme dhe objekt i sanksioneve për shkelësin

Kategori
a

Primi i  Kartonit  Jeshil sipas kategorisë dhe periudhës (në Euro)

Tabela 3 - çmimet fikse të shitjes së Kartonit Jeshil faqe 3


